
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600277

277

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Contratação de empresa especializada em serviços de lavanderia, visando a
lavagem, higienização, secagem e acondicionamento adequado de lençóis utilizados nas
creches da Rede Municipal de Ensino, bem como dos uniformes da Fanfarra Municipal do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Critério de Julgamento: Menor Preço. Recepção
das Propostas: até as 8h de 07/07/2025. Data da sessão disputa: 07/07/2025 às 9h (horário
de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br.–  – Edital e
anexos disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Em 13 de junho de 2025
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2025

Extrato resumido do Contrato nº 119-2025, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, CNPJ sob o nº. 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Ordenador
de Despesas, o Exmo. Sr.º ADGILSON SILVA FIGUEIREDO, Secretário Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Turismo, Decreto Municipal nº 24/2021 e a empresa PAULO CONC E I Ç ÃO
DE OLIVEIRA LTDA, inscrita do CNPJ sob o n° 33.544.417/0001-74, neste ato representada
pela Sr.ª PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, referente a APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA ( S H OW
MUSICAL), DA BANDA SUPERAÇÃO DO FORRÓ, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA
APRESENTAÇÃO NO EVENTO DA TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO DE CANATIBA 2025,
no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), nos termos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
070-2025-IN, no qual gerou este instrumento. Vigência do dia 12 de junho de 2025 até 26
de julho de 2025.Macaúbas, 12 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 SRP

O município de Manoel Vitorino/BA, torna público, que realizará Pregão
Eletrônico SRP : PE 024/2025, em 03/07/2025, às 09:00h, OBJETO: locação de máquinas e
veículos pesados com operador, através do Registro de Preço. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.manoelvitorino.ba.gov.br.

CARINA OLIVEIRA SANTOS
Setor de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2025

O Município de Maracás - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realização na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2025. Forma
de Julgamento: Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Contratação de empresas
especializadas para aquisição de materiais lúdico-pedagógicos voltados ao público infantil e
juvenil, com vistas a ampliar os recursos utilizados em atividades de ensino e
aprendizagem, para atender as necessidades da Secretária de Educação do Município de
Maracás-BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Data e hora da disputa: dia 03/07/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), no
endereço eletrônico: https://bnccompras.com. Maiores informações pelo Tel. (73) 3533-
2121 das 08:00 às 12:00 hs, ou pelos sites: www.maracas.ba.gov.br e https://bnc.org.br/,
onde encontram-se a disposição dos interessados o edital e seus anexos.

IRAM SOUZA SÃO PAULO DE CASTRO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2025

O Município de Maracás - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realização na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2025. Forma
de Julgamento: Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Contratação de empresas
especializadas para Aquisição futura de materiais de consumo e permanente, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Maracás-BA, através do SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo
I do Edital. Data e hora da disputa: dia 04/07/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília), no
endereço eletrônico: https://bnccompras.com. Maiores informações pelo Tel. (73) 3533-
2121 das 08:00 às 12:00 hs, ou pelos sites: www.maracas.ba.gov.br e https://bnc.org.br/,
onde encontram-se a disposição dos interessados o edital e seus anexos.

IRAM SOUZA SÃO PAULO DE CASTRO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2025

O Município de Maracás - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realização na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2025. Forma
de Julgamento: Menor Preço Global, que tem por objeto: Contratação de empresas
especializadas para aquisição de livros didáticos para alunos e professores da Educação
Infantil, para atender as necessidades da Secretária de Educação do Município de Maracás-
BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Data
e hora da disputa: dia 03/07/2025, às 08:30 horas (horário de Brasília), no endereço
eletrônico: https://bnccompras.com. Maiores informações pelo Tel. (73) 3533- 2121 das
08:00 às 12:00 hs, ou pelos sites: www.maracas.ba.gov.br e https://bnc.org.br/, onde
encontram-se a disposição dos interessados o edital e seus anexos.

IRAM SOUZA SÃO PAULO DE CASTRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 6/2025

Nº Processo: 048/2025.
Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando

atender às necessidades das Secretarias Municipais do Município de Marcionílio Souza-
BA. Total de Itens Licitados: 155. www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983717,
Edital 006/2025. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 16/06/2025 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2025 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

MARCIONÍLIO SOUZA-BA, 13 de junho de 2025
REINAN DA COSTA BRAGA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025
O Munícipio de Nova Canaã - Bahia, torna público que será realizado o Pregão

Eletrônico nº 012/2025, tendo como Registro de Preços para futura contratação de pessoa
jurídica para aquisição de água mineral para atender as necessidades de hidratação e
consumo em eventos e atividades das diversas secretarias do Município de Nova Canaã -
BA., conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I do edital, que

o mesmo será realizado no dia 04/07/2025, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através
da plataforma https://bnc.org.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra
no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Nova Canaã - Site Oficial
(https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia) e na plataforma https://bnc.org.br,
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Avenida Juracy Magalhães nº
463, Centro - Nova Canaã/BA - CEP: 45.270-000, das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail
licitacaopmnc@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM de
Nova Canaã. 13/06/2025.

MOARA SOUZA SANTOS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 32/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2025 de acordo com o PAD Nº 112/2025. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE DISPONHA DE SOFTWARES COMPATÍVEIS
COM AS EXIGÊNCIAS DA LEI N.º 12.527/2011 (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E QUE
REALIZE A PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO MUNICÍ P I O,
DA UNIÃO E EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO BA. Abertura: 09 de julho de 2025 às 08:31
horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível
em:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em:http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 13/06/2025

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 003/2025/SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO:
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos
matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais
Educação da Rede Municipal de Ensino, referente ao exercício de 2025, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. Sessão
de abertura realizar-se-á em 03.07.2025 às 09:30hs. O Edital encontra-se no site
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73)
3688-2146 ou na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - Ba, localizada na praça Santo
Antônio, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 14hs.

Piraí do Norte (BA), 13 de junho de 2025
FLÁVIA MAMÉDIO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-PE01/2024.1SRP-SEPROJE

CONTRATO Nº 02-PE01/2024.1SRP-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO, CNPJ nº. 13.635.016/0001-12. CONTRATADA: STAR PRODUTOS E COMERCIO
LTDA., com sede na R DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE - 30120-903,
inscrita no CNPJ/MF nº 46.153.320/0001-82. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento e instalação de playground, brinquedos com acessibilidade, acessórios e
academia ao ar livre, visando atender as necessidades do município de Porto Seguro -
Bahia. VALOR: R$ 210.203,57 (duzentos e dez mil duzentos e três reais e cinquenta e sete
centavos). VIGÊNCIA: 06/08/2025. DATA ASSINATURA: 06/06/2025. ZAQUEU DE OLIVEIRA
FILHO -Secretário de Projetos Especiais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2025

Aquisição de equipamentos de informática. Menor preço por lote. Propostas: até
às 8h do dia 27/06/25. Disputa: 30/06/25 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2025

Aquisição de materiais para construção. Menor preço por lote. Propostas: até às 8h
do dia 30/06/25. Disputa: 01/07/25 às 9h. Local da disputa e edital: www.bll.org.br.
Informações: setor de licitações.

Potiraguá/Ba, 12 de Junho de 2025.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Processo Administrativo Nº 178/2025. O Município de Queimadas na Bahia abre
processo licitatório objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD EM QUEIMADAS/BA,
conforme convênio nº 854412. A ser realizado no dia 09/07/2025 às 09h00min. O Edital
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira
das 08h00min às 12h00min no Site: www.bll.org.br e no PNCP.

Queimadas-BA, 11 de junho de 2025.
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2025

P.A N° 092/2025. OBJ. Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
construção e pintura. Abertura: 16.06.2025 ÀS 09H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Remanso/BA, 13/06/2025. Manoel G. Bastos Neto - Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




